ARTÍCULO	4°.-	Las	estaciones	meteorológicas	deberán	instalarse	en	predios	de	propiedad	del	Estado	Provincial	o	en	predios	pertenecientes
al	 ejido	 de	Municipalidades	 a	 cuyo	 fin	 el	 Poder	 Ejecutivo	 Provincial	 deberá	 celebrar	 los	 correspondientes	 convenios	 de	 cooperación.	 Las
estaciones	deberán	ser	instaladas	en	un	lapso	de	trescientos	sesenta	y	cinco	(365)	días	de	promulgada	la	presente	Ley.

ARTÍCULO	5°.-	Será	órgano	de	aplicación	de	la	presente	Ley,	la	Secretaría	de	Estado	del	Ambiente	y	Desarrollo	Sustentable,	quien	deberá
capacitar	a	su	recurso	humano	y	el	de	organismos	cooperadores	en	todo	 lo	atinente	en	recolección	y	registración	de	 los	datos,	como	así